陕西建设机械股份有限公司 关于为子公司上海庞源机械租赁有限公司在华 融金融租赁股份有限公司办理 20000 万元融资 租赁提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重 大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- 被担保人名称:上海庞源机械租赁有限公司
- 本次担保金额及累计为其担保金额:本次公司拟为子公司上海庞源机械租赁有限 公司提供人民币 20,000 万元连带责任保证担保,本次担保前公司累计为其提供担保金 额为人民币 222,754.72 万元。
 - 本次是否有反担保: 无反担保
 - 对外担保逾期的累计数量:无

一、担保情况概述

1、本次担保基本情况

陕西建设机械股份有限公司(以下简称"公司")全资子公司上海庞源机械租赁有 限公司(以下简称"庞源租赁")为了保障业务发展所需的设备投入需求,拟向华融金 融租赁股份有限公司(以下简称"华融金融")申请20,000元融资租赁授信,授信品种 为直租,期限为3年,年利率为5.9%,需由公司提供连带责任保证担保。经审查该笔担 保事项符合公司《对外担保管理制度》的要求。

2、董事会表决情况

2022年2月25日上午以通讯表决方式召开了公司第七届董事会第十二次会议,审 议通过了《关于为子公司上海庞源机械租赁有限公司在华融金融租赁股份有限公司办理 20000 万元融资租赁授信提供连带责任保证担保的议案》; 经公司 7 名董事审议一致通过 此项议案, 公司董事会同意为庞源租赁拟在华融金融申请办理的 20,000 万元融资租赁 授信事项提供连带责任保证担保。

同意票7票,反对票0票,弃权票0票。

本次担保事项尚须提交公司股东大会审议批准。

二、被担保人基本情况

公司名称: 上海庞源机械租赁有限公司

注册地址:上海市青浦区华新镇芦蔡北路 2018 号

法定代表人: 柴昭一

注册资本: 225,800 万元

经营范围:一般项目:建筑设备及机械设备租赁,及带操作人员的建筑工程机械设备出租、安装,机械配件修理,装卸服务,起重机械安装维修,起重设备安装建设工程专业施工,机电设备安装建设工程专业施工(凭资质经营),企业管理咨询,销售金属材料。【依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动】

最近一年又一期财务数据:

币种:人民币 单位:万元

科目	2020 年度	2021年9月(未经审计)
资产总额	1, 205, 207. 73	1, 389, 356. 37
负债总额	836, 242. 03	954, 596. 03
资产负债率	69. 39	68.71
净资产	368, 965. 70	434, 760. 34
营业收入	353, 110. 96	314, 566. 36
净利润	73, 345. 65	51, 567. 29

三、担保的主要内容

庞源租赁拟在华融金融申请办理 20,000 元融资租赁授信,授信品种为直租,期限为 3年,年利率为 5.9%,由公司提供连带责任保证担保。具体担保事项由庞源租赁根据资金需求情况向华融金融提出申请,经与公司协商后办理担保手续。

四、董事会意见

庞源租赁为本公司全资子公司,组织机构健全、管理制度较为完善,公司可以及时掌握其资信状况,担保风险较小;公司本次对子公司办理授信提供的连带责任保证担保,能够确保其生产经营中的资金需求,有利于子公司经营业务的持续稳定发展,符合公司

整体发展需要。本次担保不会损害公司及全体股东的利益,公司董事会同意该项担保事项。

五、独立董事意见

庞源租赁是公司的全资子公司,经营情况正常,公司能及时掌握其资信状况,相关 财务指标符合公司对外担保条件,担保风险较小,公司为其提供的连带责任保证担保是 正常的商业行为,其决策程序符合相关法律、法规和公司章程的规定,不存在损害公司 及全体股东利益的情形,我们同意该项担保。

六、累计对外担保数量

截止本公告披露日,不包括本次担保在内,公司及子公司累计实际对外担保余额为人民币 517,727.79 万元,占公司 2020 年经审计后净资产 581,384.68 万元的 89.05%。其中,为子公司及其下属子公司提供担保金额为人民币 306,682.95 万元。公司及下属子公司无逾期担保。

七、备查文件目录

- 1、公司第七届董事会第十二次会议决议;
- 2、公司独立董事关于对外担保的独立意见。特此公告。

陕西建设机械股份有限公司董事会 2022年2月26日